Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Diamantina

Fazenda Biribiri, km 624, s/n°, Rodovia 367 - Telefone: (38) 3218-7370
CEP: 39.100-000 Diamantina/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 61, DE 21 DE MAIO DE 2024

[PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO DE
RESERVA DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE SUPERVISÃO DE CURSO,

ORIENTAÇÃO DE CURSO, PROFISSIONAL DE APOIO ÀS ATIVIDADES
ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS E EDUCADOR INFANTIL, PARA
ATUAREM NO ÂMBITO DO IPÊ - PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E
PROFISSIONAL EM ECONOMIA POPULAR E SOLIDÁRIA NOS INSTITUTOS

FEDERAIS DAS REGIÕES CENTRO-OESTE, SUDESTE E SUL A SER OFERTADO NO
CAMPUS DIAMANTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE NORTE DE MINAS – IFNMG]

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DIAMANTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS  -
IFNMG, Júnio Jáber, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
n.º 97/2020, torna público o presente Edital, contendo o RESULTADO
PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E
CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE SUPERVISÃO DE
CURSO, ORIENTAÇÃO DE CURSO, PROFISSIONAL DE APOIO ÀS
ATIVIDADES ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS E EDUCADOR INFANTIL ,
PARA ATUAREM NO ÂMBITO DO IPÊ - PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E
PROFISSIONAL EM ECONOMIA POPULAR E SOLIDÁRIA NOS INSTITUTOS FEDERAIS
DAS REGIÕES CENTRO-OESTE, SUDESTE E SUL A SER OFERTADO NO CAMPUS
DIAMANTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
NORTE DE MINAS – IFNMG.

Cargo: Supervisor de Curso

1ª Odorico Guilherme Veloso da Silva (3 pontos)

2ª Marciene Lourenço Torres (0,5 ponto)

Cargo: Orientador de Curso

1ª Estela Rosana Duraes Vieira (8,5 pontos)

2ª Marcelo Henrique Xavier de Sousa (7,5 pontos)

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina Edital nº 61 (1895344)         SEI 23833.000655/2024-66 / pg. 1

3ª Marciene Lourenço Torres (1,5 pontos)

Cargo: Apoio Administrativo

1ª Cleiton Lisboa Mota (24 pontos)

2ª Valéria Cantídio Oliveira Gregory de Andrade (18,5 pontos)

3ª Marciene Lourenço Torres (1 ponto)

Cargo: Educador(a) Infantil

1ª Tacimara Cristina dos Reis (12 pontos) - colocação obtida pelo desempate por idade

2ª Bárbara Cristina Marques Silva (12 pontos)

3ª Thaynara Christina de Souza Xisto (9,5 pontos)

4ª Bento Gil Uane (6,5 pontos)

Diamantina, 21 de maio de 2024.

Júnio Jáber
Diretor-geral IFNMG Campus Diamantina

Portaria n.º 97/2020

Documento assinado eletronicamente por Junio Jaber, Diretor(a) Geral,
em 21/05/2024, às 20:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1895344 e o código CRC 16971BF8.

Referência: Processo nº 23833.000655/2024-66 SEI nº 1895344

Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina Edital nº 61 (1895344)         SEI 23833.000655/2024-66 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - Diretor Geral do Campus Diamantina Edital nº 61 (1895344)